[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.01.2022

	№
	20-П

	г. Киров

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений
и индикативных показателей для видов регионального государственного контроля (надзора)
В соответствии с частью 4 статьи 30 Федерального закона                    от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)                   и муниципальном контроле в Российской Федерации» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения                для видов регионального государственного контроля (надзора) согласно приложению № 1.

2.
Утвердить индикативные показатели для видов регионального государственного контроля (надзора) согласно приложению № 2.
3.
Признать утратившим силу распоряжение Правительства Кировской области от 22.01.2020 № 7 «Об утверждении перечня ключевых показателей результативности контрольно-надзорной деятельности
(группа А)».
4.
Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2022,                 за исключением пункта 12 приложения № 1 и пункта 12 приложения № 2, которые вступают в силу с 03.07.2022.

Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]